АДМИНИСТРАЦИЯ  МО  «НОВОТУЗУКЛЕЙСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.08.2010г                                                                                                   № 273
« О введении особого противопожарного

режима на территории МО

«Новотузуклейский сельсовет»

В связи с установившейся  на территории  Астраханской  области сухой и жаркой погодой, приняв  во внимание  Решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации  по обеспечению пожарной безопасности АМО «Камызякский район»  от 05.08.2010г № 7-ЧС
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Ввести на территории МО «Новотузуклейский сельсовет» особый противопожарный режим.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, предпринимателей, укомплектовать места общего пользования первичными средствами пожаротушения, запасами воды и пожарным инвентарем.,

3. Организовать силами работников муниципальных учреждений, колхоза им.Карла Маркса добровольных пожарных дружин и общественное патрулирование населенного пункта с целью своевременного обнаружения возгорания.

4. Распространить памятки о соблюдении требований пожарной безопасности в период особого противопожарного режима.

5. Запретить сжигание мусора и травы , а также зажигание костров на территории сел муниципального образования.
6. Рекомендовать главному врачу Тузуклейской участковой больницы  Кададовой В.В. иметь запас необходимых медикаментов для оказания  первой медицинской помощи пострадавшим в результате пожара.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава МО «Новотузуклейский сельсовет»:                                         Прозорова Л.Ю.